LEI Nº 399/2011
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO DO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Esta Lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do município de Quarto Centenário.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento programa de 2011 do Município de Quarto Centenário, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), como segue:

	DESPESA

	Programática
	Nome
	Fonte
	Valor

	12.100.20.606.0010.1.013.4.4.90.52.00.00
	ADQUIRIR VEÍCULOS,  MÁQUINAS, IMPLEMENTOS  E EQUIPAMENTOS
	31736 – PATRULHA AGRICOLA 0332571-26-2010   – EXERCÍCIO CORRENTE
	130.000,00

	TOTAL
	130.000,00

Art. 3º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Especial de que trata a presente Lei, serão utilizados os recursos previstos na Lei Federal 4.320 de 17/03/1964, como segue:
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE

	RECEITA
	FONTE
	DESCRIÇÃO
	VALOR

	1.3.2.5.06.99.45.00
	31736
	CTA CEF PATRULHA AGRICOLA 0332571-26-2010- EXERCÍCIO CORRENTE
	3.250,00

	2.4.7.1.99.99.15.00
	31736
	PATRULHA AGRICOLA 0332571-26-2010
	126.750,00

	TOTAL
	130.000,00

Art. 4º - Autoriza inserir meta e prioridade na Lei de Diretrizes orçamentária vigente.

Art. 5º - Autoriza inserir meta e prioridade no Plano Plurianual vigente.

Art. 6º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 05 de abril de 2011.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal